[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.09.2024 № 762-р

О  проведении «Дня семейного общения»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22.11.2023 № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
1. И.о. директора Муниципального казенного учреждения «Централизованная библиотечная система города Оби» (Реуновой В.С.):
1.1. провести 07 сентября 2024 года в 11:00 в библиотеке № 1 (Новосибирская область, город Обь, ЖКО аэропорта, д.25/1, 3 этаж)  мероприятие «День семейного общения», включающее развлекательные, познавательные активности, рассчитанные на участие семей и детей в рамках проекта «Большие семейные выходные» (далее - мероприятие);
1.2. подготовить сценарий мероприятия и направить его на согласование в управление образования и культуры администрации города Оби Новосибирской области в срок до 30 августа 2024 года;
1.3. 	разместить на территории места проведения афишу и баннер «Большие семейные выходные»;
1.4. обеспечить регистрацию присутствия на мероприятии семей с детьми.
2. Начальнику отдела по опеке, попечительству и защите прав несовершеннолетних (Новиковой Т.Г.) обеспечить явку на мероприятие семей с детьми из категорий «Семьи, состоящие на различных видах профилактического учета».
3. Начальнику отдела труда и социального обслуживания (Мамонтовой Т.С.) обеспечить участие семей с детьми из категорий  «Члены семей участников специальной военной операции», «Семьи, находящиеся в тяжелой жизненной ситуации».
4. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Вера» (Горбатенко Ю.О.) подготовить беседу на тему, связанную с традиционными семейными ценностями.
5. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города:
5.1. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
5.2. организовать фотосъемку мероприятия.
6. Консультанту управления образования и культуры администрации города Оби Новосибирской области (Шевчук К.А.) обеспечить координацию мероприятия.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                          П.В. Буковинин

Шевчук К.А.
8(38373)50-045
image1.png